
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 30 ГОРОДА ЕЛЬЦА «РОМАШКА»

01.09.2020 г.
П Р И К А З  

г. Елец
№72/1

Об утверждении Комиссии и назначении ответственного лица 
по противодействию коррупции в ДОУ

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, 
утвержденной Указом президента Российской Федерации № 460 от13.04.2010, 
Указа президента Российской Федерации №309 от 02.04.2013 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. 
от 28.12.2013) "О противодействии коррупции", в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБ ДОУ в 
следующем составе:
председатель комиссии — Конопля Э.Е, заместитель заведующего 
Члены комиссии:
- Жирякова О.П. председатель ПК, воспитатель;
- Куреева Г.В., младший воспитатель;
- Быкова Н.С.- воспитатель;
- Образцова О.Г, член Совета родителей.

2. Комиссии разработать план мероприятий по противодействию 
коррупции в МБ ДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка» на 2020 -  2021 г
(Приложение №1)

3. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 
коррупционных правонарушений воспитателя Быкову Надежду Сергеевну.

4. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ вменить обязанности:

4.1. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками.

4.2. Предоставление информации по перечню показателей,
характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции в 
ДОУ.



4.3. Обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных планом по
противодействию коррупции в ДОУ „ n rw

5. Целуковской Алле Геннадьевне, ответственной за ведение сайта ДОУ,
обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных 
материалов антикоррупционной направленности на сайте ДОУ•

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
детским садом № 30 г. Ельца 
«Ромашка»

Г.А. Ларина

С приказом ознакомишь^

t?y. го <&>ci ®
0 1 . о 9 
0{, &ОАЮ 
О / , Р  9  З Р / р

Р /  Р?АО /$

к  С.


